UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE DO ACARAÚ (UVA)
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEX)

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS (CCH)
LABORATÓRIO DAS MEMÓRIAS E DAS PRÁTICAS COTIDIANAS (LABOME)

1ª RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 39/2023 – PROEX

A Universidade Estadual Vale do Acaraú (UVA), por meio da Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura (PROEX) torna público a RETIFICAÇÃO do Edital Nº 39/2023-PROEX, publicado em 15
de setembro de 2023, referente ao item 2, subitem 2.1, no que diz respeito às inscrições e submissão
de trabalho ao XII Visualidades, conforme especificado a seguir:

1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. As inscrições/submissão de trabalhos ao XII Visualidades poderá ser feita até dia 30 de
outubro de 2023.
1.2  O proponente  deve  fazer  sua  inscrição  no formulário  eletrônico  disponível  no  endereço
http://eventos.uvanet.br/inicial.php?id_evento=2417, optando por uma das modalidades e assinar
Autorização para exibição de trabalho de artes visuais nas mostras e exposições. Os documentos
devem ser deve ser anexados no formato PDF no sistema de eventos da UVA no endereço
aqui informado, seguindo as orientações do edital, para garantir o calendário de avaliação
dos trabalhos.
1.3 Deve ser enviado um formulário por obra a ser submetida à avaliação.
1.4  Nos  trabalhos  coletivos,  todos  os  proponentes  devem  fazer  inscrição  no  formulário  no
suporte de editor de texto, converter em PDF e anexar no sistema, na aba de submissão.

Sobral‐CE, aos 18 de outubro de 2023.

Nilson Almino de Freitas
Coordenador do XII Visualidades

Rebeca Sales Viana
Pró‐Reitora de Extensão e Cultura

Universidade Estadual Vale do Acaraú (UVA) | Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEX)
Campus CIDAO - Avenida Dr. Guarany, 535 – Jocely Dantas - CEP: 62.042-030 | Sobral - Ceará

(88) 3611-6725 | proex@uvanet.br | www.uvanet.br

mailto:proex@uvanet.br
http://eventos.uvanet.br/inicial.php?id_evento=2417

Universidade Estadual Vale do Acaraú (UVA) | Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEX)
Campus CIDAO - Avenida Dr. Guarany, 535 – Jocely Dantas - CEP: 62.042-030 | Sobral - Ceará

(88) 3611-6725 | proex@uvanet.br | www.uvanet.br

mailto:proex@uvanet.br

		2023-10-18T14:52:51-0300

		2023-10-18T19:40:04-0300